

Ostrów Wielkopolski, dnia 02.12.2020r.

## *Miejski Zakład Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim*

### **Wyjaśnienia i modyfikacja treści SIWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 428 000 euro na podstawie przepisów art. 39-46 w związku z art. 132 ust. 1 pkt 6 i art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „Pzp” pn.:

#### **„Dostawa oleju napędowego dla Miejskiego Zakładu Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim”**

Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 i ust. 4) Pzp. udziela wyjaśnień na otrzymane od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1.Dot. pkt. 3.1 SIWZ oraz §1 ust. 1. Umowy. Czy zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie, to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót olejem napędowym wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki. Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne?

#### **Odpowiedź 1.**

*Zamawiający informuje, iż zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych.*

2.Dot. pkt. 5.4 SIWZ oraz §4 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „posiadania stosownego zapasu oleju napędowego w magazynach własnych”, ewentualnie uzna za wystarczające na jego spełnienie - oświadczenie producenta paliwa o zapewnieniu produktu (tj. oleju napędowego) dla potrzeb MZK Sp. z o.o w Ostrowie Wielkopolskim, zgodnego z warunkami określonymi w SIWZ oraz w terminach i ilościach odpowiadających składanej przez Wykonawcę ofercie? W opinii Wykonawcy oświadczenie producenta daje Zamawiającemu wystarczającą gwarancję zapewnienia ciągłości dostaw.

**Odpowiedź 2.**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

3. Dot. pkt. 5.5 SIWZ oraz §3 Umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zagwarantowania przez Wykonawcę awaryjnej dystrybucji paliwa?

**Odpowiedź 3.**

Zamawiający nie odstąpi od wymogu zagwarantowania przez Wykonawcę awaryjnej dystrybucji paliwa.

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

4. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, czy Zamawiający ewentualnie uzna za wystarczające na spełnienie tego wymogu, zapewnienie przez Wykonawcę możliwości awaryjnego tankowania pojazdów Zamawiającego na Stacji Paliw znajdującej się w promieniu nie większym niż 4 kilometry od Stacji Zamawiającego?

**Odpowiedź 4.**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

5. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, prosimy o określenie minimalnej wielkości tankowania (dystrybucja awaryjna).

**Odpowiedź 5.**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ ( §3 ust 1 Umowy ).

6. Prosimy o podanie ile razy w ciągu ostatnich 24 miesięcy, Zamawiający korzystał z tzw. awaryjnej dystrybucji, o której mowa w SIWZ.

**Odpowiedź 6.**

Zamawiający w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie korzystał z tzw. awaryjnej dystrybucji, o której mowa w SIWZ.

7. Dot. pkt. 6.2 SIWZ oraz §6 ust. 2 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, czy przez realizację „w terminie do 24 godz. od momentu złożenia zamówienia”, Zamawiający rozumie dostawę w kolejnym dniu roboczym (tj. od pn do pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 8.00 do 13.00?

**Odpowiedź 7.**

1) Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że pkt. 6.2 otrzymuje nowe brzmienie:

*„Wymagany przedział czasowy dla realizacji dostaw: maksymalnie do 24 godzin, od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego (tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”*

2) Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 4 do SIWZ - Umowa Dostawy w taki sposób, że § 6 Termin realizacji ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

*„Olej napędowy dostarczany będzie do Zamawiającego od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w terminie do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia w godzinach od 8:00 do 13:00.”*

*Man*

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostawy z 24 godz. na 48 godz.?

**Odpowiedź 8.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

9. W przypadku niewyrażenia zgody na prośbę w pytaniu nr 8, prosimy o zgodę aby zapotrzebowania na dostawy paliw były składane Wykonawcy najpóźniej do godz. 10:00 w dniu poprzedzającym dostawę;

**Odpowiedź 9.**

**Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 4 do SIWZ – Umowa Dostawy wprowadzając w §2 Warunki dostawy ustęp 3 o następującej treści:**

*„Zamówienia na dostawę oleju napędowego będą składane przez Zamawiającego od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy do godziny 10:00.”*

10. Dot. §1 ust. 2-3. Umowy. Czy we wskazanych lokalizacjach występują ewentualne ograniczenia co do wjazdu zestawu ciągnik + naczepa?

**Odpowiedź 10.**

*Zamawiający informuje, iż we wskazanej lokalizacji nie występują ograniczenia co do wjazdu zestawu ciągnik + naczepa.*

11. Dot. §2 ust. 1. Umowy. Prosimy o doprecyzowanie informacji na temat częstotliwości oraz minimalnej wielkości pojedynczej dostawy do stacji Zamawiającego. Informacje te są niezbędne do właściwej kalkulacji kosztów transportu.

**Odpowiedź 11.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

12. Dot. §5 ust. 3-5 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pobierał i przechowywał próbki, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2014, poz. 1035), ewentualnie zgodnie z PN PN-EN ISO 3170.

**Odpowiedź 12.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ (§ 5 ust. 3 – 5 umowy).*

13. Czy analizy próbek paliw, o których mowa w §5 ust. 3 Umowy, przeprowadzane będą wyłącznie w akredytowanych laboratoriach?

**Odpowiedź 13.**

*Zamawiający potwierdza, iż analizy próbek paliw, o których mowa w §5 ust. 3 Umowy, przeprowadzane będą wyłącznie w akredytowanych laboratoriach.*

14. Dot. §5 ust. 3-4 Umowy. Proponujemy, aby co do zasady badanie próbek odbywało się na koszt Zamawiającego a Wykonawca ponosił koszty badań jedynie w przypadku ich negatywnego wyniku.



**Odpowiedź 14.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

15. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 14, prosimy o określenie kosztu jednorazowego badania próbki, który miałby ponieść Wykonawca.

**Odpowiedź 15.**

*Zamawiający informuje, iż koszt jednorazowego badania próbki uzależniony jest od zakresu badanych parametrów oleju napędowego oraz od cennika obowiązującego w laboratorium.*

16. Dot. §9 ust. 2 Umowy. Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st.C ?

**Odpowiedź 16.**

*Zamawiający informuje, iż rozliczenie ilości dostarczonego przez Wykonawcę oleju napędowego i fakturowanie następuje w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st.C.*

17. Dot. §8 ust. 1 lit. a) Umowy. Wnioskujemy o zastąpienie sformułowania „gdy którakolwiek ze stron odstąpi od umowy” sformułowaniem „gdy od umowy odstąpi Zamawiający”, w przeciwnym razie postanowienie może być interpretowane w ten sposób, że gdy Wykonawca odstąpi od umowy nawet z uzasadnionej przyczyny, wówczas Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej.

**Odpowiedź 17.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

18. Dot. §8 ust. 1 lit. a) Umowy. Wnioskujemy aby kara umowna liczona była od wartości zrealizowanych przez Wykonawcę dostaw.

**Odpowiedź 18.**

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

19. Czy w przypadku jeżeli w wyniku przetargu zostanie wybrana oferta Wykonawcy posiadającego status „dużego przedsiębiorcy”, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedź 19.**

*Złożenie takiego oświadczenia jest obowiązkiem dłużnika, Zamawiający nie ma obowiązku zamieszczania w umowie oświadczenia o którym mowa w niniejszym pytaniu.*

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.*

20.Dot. §9 umowy: Czy za termin zapłaty uznawany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego czy uznania rachunku Wykonawcy?

**Odpowiedź 20.**

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 4 do SIWZ - Umowa Dostawy wprowadzając w §9 Warunki płatności ustęp 4 o następującej treści:

*„Zapłata dokonywana będzie w formie przelewu na konto Wykonawcy podane na fakturze. Jako datę zapłaty uznaje się dzień przyjęcia wykonania przelewu przez bank prowadzący rachunek Zamawiającego.”*

21.Dot. pkt. 15.9 SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że cena każdorazowej dostawy ustalana będzie w oparciu o cenę producenta obowiązującą w dniu realizacji dostawy.

**Odpowiedź 21.**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ ( §7 ust 1 Umowy ).

*„Zamawiający płacić będzie Wykonawcy za każdy m3 dostarczonego paliwa cenę netto ogłoszoną przez PKN ORLEN na stronie internetowej [www.orken.pl](http://www.orken.pl) na dzień dostawy pomniejszoną o upust zastosowany do obliczenia ceny oferty.”*

22.Czy Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji?

**Odpowiedź 22.**

*Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji.*

23.Czy Zamawiający złoży oświadczenie, że jego zbiorniki spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia?

**Odpowiedź 23.**

*Zamawiający informuje, iż posiada niezbędne dopuszczenia oraz pozwolenia w zakresie eksploatacji zbiorników paliwowych.*

**Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Modyfikacja SIWZ w powyższym zakresie nie powoduje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.**

PREZES ZARZĄDU

  
Jacek Marczak